
  
 Labu rītu saka saule, 

 Labu rītu saka vējš. 

 Labu rītu, labu rītu 

 Visiem sakām arī mēs! 

 

“Sasveicinies jaukai dienai!” 

Cilvēki visbiežāk sarunu uzsāk sasveicinoties. Tai pat laikā, tas ir daudz plašāks 

jēdziens, kā tikai “Labrīt!” vai “Labdien!” pateikšana. Tomēr ar šo vārdu un veidu kā 

tas tiek izteikts, tiek likts pamats turpmākajam komunikācijas procesam - pozitīvam 

vai negatīvam. 

 Sasveicināšanās ir viena no vecākajām saskarsmes kultūras formām. Jau senajos 

laikos izstiepta roka un atvērta plauksta liecināja par aicinājumu uz izlīgumu, naida 

aizmiršanu, saticību, kā arī uz to, ka rokā nav ieroča.  

Sasveicinās galvenokārt pazīstami cilvēki, pieņemts atbildēt arī uz nepazīstama 

cilvēka sveicienu, īpaši tas attiecināms uz lauku apvidiem. 

Kā cilvēki sasveicinās ir atkarīgs no viņu audzināšanas, un arī no viņu 

kultūras un izcelsmes. Cilvēki dažādās valstīs mēdz sasveicināties atšķirīgi.  

Kustība Draudzīga skola aicina ikvienu katru rītu un dienu sākt ar skanīgu 

«Labrīt!» vai «Labdien!» Nekad par sliktu nenāks lieks “Labrīt!” vai “Labdien!” 

Tā ir elementāra un neiztrūkstoša pieklājības forma jebkurā dzīves situācijā. 

Atceries! Jau kopš seniem laikiem ir pieņemts uz katru sveicienu arī 

atbildēt.  

 

     Kustības «Draudzīga skola» koordinatore Ineta Bicāla 


